

SKATTEBETALARNAS FÖRENING

Protokoll fört vid **ordinarie årsstämma** i
Skattebetalarnas Förening,
torsdag den **19 maj 2022 kl 18.00-19.00**

Plats: Piperska Muren, Scheelegatan 14,
Stockholm

Närvarande: Förteckning i Bilaga 1

§ 1

Öppnande av årsstämman

Föreningens styrelseordförande Pia Kinhult hälsade välkommen och förklarade stämman öppnad.

§ 2

Fastställande av röstlängd för stämman

Pia Kinhult föreslog att röstlängd upprättas om behov skulle uppstå. En deltagarförteckning bilägges originalprotokollet, Bilaga 1.

Stämman beslutade

att röstlängden upprättas vid behov.

§ 3

Val av ordförande och sekreterare vid stämman

Stämman beslutade

att utse Peter Egardt till ordförande och Marzena Doberhof Platin till sekreterare för stämman.

§ 4

Val av justeringspersoner tillika rösträknare

Stämman beslutade

att utse Magnus Bodö och Erik Bengtzboe till justeringspersoner för dagens protokoll, tillika rösträknare.

§ 5

Fastställande av föredragningslistan

Stämman beslutade

att godkänna föredragningslistan.

§ 6

Godkännande av kallelsen till stämman

Första kallelsen till stämman infördes i Sunt Förnuft nr 4 som utkom i december 2021 och på föreningens hemsida i januari 2022. Kallelse och information om stämman har också införts i elektroniskt Nyhetsbrev under januari 2022. Dessutom har en påminnelse införts i Sunt Förnuft nr 1, som utkom i mars.

Stämman beslutade

att godkänna kallelseförfarandet.

§ 7

Styrelseordförändens och verkställande direktörens muntliga rapport

Ordföranden lämnade över ordet till föreningens ordförande Pia Kinhult.

Pia Kinhult påtalade att framtidens ekonomi påverkas av pandemin och Ukrainakrisen och vi går in i en lågkonjunktur. Skattebetalarnas Förening behövs mer än någonsin nu när skatterna höjs alltmer medan de skattefinansierade verksamheterna inte längre levererar.

Christian Ekström, som nu är inne på sitt sjätte år som VD, tackade för förtroendet och uttryckte sin glädje över att få leda föreningen. Han underströk vikten av att föreningen står på egna ben och är inte beroende av bidrag.

Det totala antalet medlemmar uppgick den sista december 2021 till 43 120, fördelat på 4 985 företagsmedlemmar (varav 361 ständiga) och 38 135 privatpersoner som medlemmar (varav 5 080 ständiga). Det är en liten minskning mot föregående år, främst på företagssidan, vilket beror på att det varit svårt att värva efter coronapandemin. Föreningen kommer därför att arbeta vidare med företagsmedlemskapen för att attrahera flera. Vad gäller Skatterättsskydd uppgick det totala antalet till 11 789, fördelat på 9 455 privata och 2 334 företag.

Föreningens ekonomi är fortsatt stabil. Den något lägre omsättningen på grund av minskat antal medlemmar kompenseras av avkastningen på kapitalet då värdepappersutvecklingen varit mycket stark. Föreningens servicebolag går också bra, trots viss minskning av skatterättsskydden.

Under 2021 har föreningen arbetat med att utveckla medlemserbudandet och satsat på olika betalningslösningar, bland annat autogiro och betalning via webben. Skattebetalarnas erbjudande om medlemsförsäkringar kommer att skötas av en enda part framöver, vilket underlättar för medlemmarna.

En viss minskning av antalet artiklar kan ses (295 jämfört med 481), men synligheten på sociala medier och antalet följare har ökat: antal Twitterföljare från 6 600 till 8700, antal visade tweets från 167 000 till 292 000 (tiodubbling sedan 2019) och fortsatt 30 000 följare på Facebook. SlösO har ökat antalet följare på Facebook från 107 000 till 109 000 och från 15 800 till 18 500 på Twitter.

Skattebetalarna startade podden ”Uppskattat” hösten 2021 och har 1 500-2 000 lyssningar per avsnitt. Många intressanta gäster har varit med och under gårdagen släpptes intervju med Finansmarknadsminister Max Elger.

Föreningens 100-årsjubileum genomfört trots att corona krånglade till det. I början av december 2021 träffade föreningen politiker och journalister och hade Ulf Kristersson som key note speaker. Samma vecka hölls ett medlemsevent för nästan 100 av våra medlemmar med föredragningar av bland andra Gunnar Wetterberg och Lars Leijonborg.

Under 2022 kommer vi att fortsätta arbeta med vårt medlemserbjudande och se över prisstruktur och medlemskapets innehåll. Vi kommer att testa nya sätt att attrahera medlemmar och sympatisörer genom sociala medier och vi har börjat undersöka alternativa intäktskällor, såsom donationer och vänförening

Vi kommer att fortsätta med podden som är ett bra komplement till opinionsbildningen och vi kommer att fortsätta testa och utveckla kommunikationen både i traditionella och sociala medier. Vi arbetar också för att i ännu större utsträckning integrera påverkansarbetet med värvning. SlösO har stärkts i sociala medier och finns nu även på Instagram.

Om ett par veckor är Skattebetalarna tillsammans med European Resource Bank värd för en internationell konferens i Stockholm med deltagare från flera systerorganisationer.

Under 2022 kommer föreningen att arbeta med att sätta skatterna på agendan inför valet med fokus på fastighetsskatt och ISK.

Föreningen driver ett omfattande projekt för att visa politiker, beslutsfattare och intresserad allmänhet hur man genom besparingar och effektivisering kan sänka skatterna och göra Sverige lagom igen.

Föreningen driver även projektet Waste of Nations för att visa slöseriets mekanismer i olika länder. Projektet drivs med stöd av Atlas Network som föreningen är medlemmar av sedan förra året.

§ 8

Styrelsens och verkställande direktörens årsredovisning

Styrelsens årsredovisning med förvaltningsberättelse för 2021 har varit tillgänglig på föreningens hemsida. VD föredrog årsredovisningens väsentliga delar i sin muntliga rapport under föregående punkt.

Stämman beslutade

att anse förvaltningsberättelsen föredragen och att lägga den till handlingarna.

§ 9

Revisorernas berättelse

Revisionsberättelsen har varit tillgänglig på föreningens hemsida. Föreningens auktoriserade revisor Linn Haslum Lindgren hade inte möjlighet att närvara vid stämman och ordföranden läste upp revisionsberättelsens huvuddelar.

Revisorerna tillstyrker att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen och att föreningsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2021.

Föreningens lekmannarevisor Torsten Svenonius hade inget att tillägga.

Stämman beslutade

att anse revisionsberättelsen föredragen och att lägga den till handlingarna.

§ 10

Fastställande av årsredovisningen

Stämman beslutade i enlighet med revisorernas tillstyrkan

att fastställa resultat- och balansräkningen för 2021, och

att årets resultat ska överföras i ny räkning.

§ 11

Fråga om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter och verkställande direktören

I sin revisionsberättelse tillstyrkte revisorerna att stämman beviljar styrelsens ledamöter och den verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2021.

Stämman beslutade i enlighet med revisorernas förslag

att bevilja styrelsens ledamöter och den verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2021.

§ 12

Styrelsens förslag och sådana förslag från föreningsmedlemmar som inkommit inom den i § 14 angivna tiden

Inga propositioner eller motioner hade inkommit till stämman.

§ 13

Bestämmande av arvoden åt styrelse och revisorer

Ordföranden presenterade valberedningens förslag om oförändrat årsarvode till styrelsen, dvs 100 000 kronor till föreningens ordförande, 50 000 kronor till envar av föreningens två vice ordföranden och 30 000 kronor till envar av övriga styrelseledamöter.

Revisorerna ersätts enligt av styrelsen godkänd räkning.

Stämman beslutade

att fastställa styrelsens arvoden enligt valberedningens förslag, och

att ersätta auktoriserad revisor enligt godkänd räkning.

§ 14

Val av ordförande, vice ordförande och styrelseledamöter

Styrelseledamöter vars mandatperiod går ut i samband med denna årsstämma är 1:e vice ordförande Tommy Adamsson och ledamöterna Erika Hedblom och Jesper Jönsson.

Styrelseledamöter vars mandatperiod går ut 2023 är ordförande Pia Kinhult och ledamöterna Markus Uvell och Helena Olsson. Styrelseledamöter vars mandatperiod går ut 2024 är 2:e vice ordförande Patrick Krassén och ledamöterna Anna Grånäs Jakobsson och Gustav Blix.

Ordföranden presenterade valberedningens förslag som varit publicerat på föreningens hemsida:

Tommy Adamsson, omval som 1:e vice ordförande på tre år
Jesper Jönsson, omval som styrelseledamot på tre år
Dan Johansson, nyval som styrelseledamot på tre år

Då inga andra nomineringar kommit in är valberedningens förslag det som stämman har att fatta beslut om.

Stämman beslutade enligt valberedningens förslag

att såsom som 1:e vice ordförande för en tid av tre år välja Tommy Adamsson, och

att såsom ledamöter för en tid av tre år välja Jesper Jönsson och Dan Johansson.

§ 15

Val av två revisorer och två revisorssuppleanter

Valberedningen föreslog nyval av Charlotte Pettersson från Ernst & Young och omval av Torsten Svenonius som ordinarie revisorer för en period av ett år samt omval av Nicklas Boström från Ernst & Young och omval av Sverre Royen Linton, Uppsala som revisorssuppleanter för en period av ett år.

Stämman beslutade enligt valberedningens förslag

att såsom ordinarie revisorer för en tid av ett år välja auktoriserad revisor Charlotte Pettersson och Torsten Svenonius.

att såsom revisorssuppleanter för en tid av ett år välja auktoriserad revisor Nicklas Boström och Sverre Royen Linton.

§ 16

Val av ledamöter och sammankallande i valberedningen

Ordföranden påminde om att valberedningen ska enligt stadgarna bestå av tre personer och vid varje årsstämma ska en ledamot väljas för tre år. Vid varje årsstämma ska en ledamot väljas för tre år. Valberedningen har under året varit sammansatt av Caroline af Ugglas, Svante Forsberg och Nils Karlson som sammankallande.

Svante Forsberg valdes på tre år vid förra årets stämma, dvs t o m 2024 och Nils Karlson kvarstår till och med stämman 2023. Caroline af Ugglas är vald t o m den här stämman och hon lämnar sin plats till förfogande.

Årsstämman har därför att besluta om en ny ledamot på tre år.

Stämman beslutade

att välja Anna Hedensjö Johansson som ny ledamot av valberedningen för en period av 3 år.

Stämman har också att besluta vem av de tre ledamöterna som skall vara sammankallande i valberedningen under det kommande året.

Stämman beslutade

att välja Anna Hedensjö Johansson som sammankallande i valberedningen för det kommande året.

§ 17

Fastställande av årsavgift

Styrelsen föreslog stämman oförändrad ordinarie årsavgift om 390 kr för enskild privatperson.

Stämman beslutar

att fastställa ordinarie årsavgift för privat medlemskap till 390 kr enligt styrelsens förslag. Styrelsen får vidare möjlighet att laborera med rabatter och olika prisnivåer vid värvningskampanjer för att öka antalet medlemmar.

§ 18

Stämman avslutas

Ordföranden tackade stämmodeltagarna för deras engagemang och förklarade stämman avslutad.

Justeras:

Vid protokollet:

Peter Egardt
Ordförande

Marzena Doberhof Platin
Sekreterare

Magnus Bodö

Erik Bengtzboe

Närvarande:

Anna Grånäs Jakobsson
Anna Hedensjö Johansson
Anna Odencrants
Arne Lindgren
Bernt Bäckström
Celine Olivecrona
Christian Ekström
Dan Johansson
Erik Bengtzboe
Gustav Blix
Hans Larsson
Helena Olsson
Inge Pierre
Jesper Jönsson
Kenneth Östlund
Magnus Bodö
Malin Gustafsson
Markus Uvell
Marzena Doberhof Platin
Olle Eriksson
Patrick Krassén
Per Lindgren
Peter Egardt
Pia Kinhult
Roswitha Kempe
Tommy Adamsson
Torsten Svenonius
Yngve Högberg